PATINAJE ARTISTICO

PRECIOS PUBLICOS 2025-2026

SERVICIO MUNICIPAL DE DEPORTES DE HUARTE

1DiA/SEMANA TOTAL CURSO 1° TANDA 2° TANDA
ESCUELA  403,00€ 242,00€ 202,00€
ADULTOS  458,00€ 275,00€ 229,00€
2 DIAS/SEMANA TOTAL CURSO 1° TANDA 2° TANDA
ESCUELA  550,00€ 330,00€ 275,00€
PRECOMPETICION - JOVENES - ADULTOS  593,00€ 356,00€ 297,00€
GRUPOS
1 DIA / SEMANA 2 DIAS / SEMANA

ESCUELA INICIACION
ESCUELA AVANZADO

PRECOMPETICION

JOVENES |

JOVENES II

ADULTOS INICIACION
(= 14 ANOS)

ADULTOS AVANZADO
(= 14 ANOS)

VIERNES 19:30 - 20:30

DOMINGO 12:15-13:15

SABADO 11:00 - 12:00

DOMINGO 13:15 - 14:15

LUNES Y MIERCOLES 17:15 -
LUNES Y MIERCOLES 17:15 -
LUNES Y MIERCOLES 17:45 -

MIERCOLES 18:45 -
SABADO 10:00 -

LUNES 18:45 -
SABADO 10:00 -

SABADO 11:00 -
DOMINGO 13:15 -

18:00

18:00

18:45

19:45
11:00

19:45
11:00

12:00
14:15



DESCUENTOS (NO ACUMULABLES)

Concepto Descuento Documentacion a presentar

Presentar certificado de empadronamiento

Empadronado/a en Huarte 30% cursos
anterior al 1 de agosto

Abonado/a Servicio Municipal de
30% cursos Presentar tarjeta ciudadana

Deportes de Huarte
10% 2° hijo/a
Especiales familias 25% Padre y/o madre + 1 hijo/a. Descuento curso padre y/o madre

50% Padre y/o madre + 2 hijos/as. Descuento curso padre y/o madre
10% 1° hijo/a

Especiales familias numerosa Presentar tarjeta de familia numerosa
20% 2° hijo/a o mds.

Doble modalidad 50% en la 2° modalidad (la de menor importe)

Certificado de discapacidad

Discapacidad 30% cursos
(igual o superior al 33%)

Hu : —Uh : Servicio Municipal de Deportes de Huarte
= " Uharteko Udalaren Kirol Zerbitzua

Palacio de Hielo Izotz Jauregia



