PATINAJE ARTÍSTICO ESCUELA

PRECIOS PÚBLICOS 2025-2026 SERVICIO MUNICIPAL DE DEPORTES DE HUARTE

1DÍA/SEMANA	TOTAL CURSO	1° TANDA	2° TANDA
ESCUELA	403,00€	242,00€	202,00€
ADULTOS	458,00€	275,00€	229,00€
2 DÍAS/SEMANA	TOTAL CURSO	1° TANDA	2° TANDA
ESCUELA	550,00€	330,00€	275,00€

GRUPOS

	1 DÍA / SEMANA	2 DÍAS / SEMANA
ESCUELA INICIACIÓN	VIERNES 19:30 - 20:30	LUNES Y MIÉRCOLES 17:15 - 18:00
ESCUELA AVANZADO		LUNES Y MIÉRCOLES 17:15 - 18:00
PRECOMPETICIÓN		LUNES Y MIÉRCOLES 17:45 - 18:45
JÓVENES I		MIÉRCOLES 18:45 - 19:45 SÁBADO 10:00 - 11:00
JÓVENES II		LUNES 18:45 - 19:45 SÁBADO 10:00 - 11:00
ADULTOS INICIACIÓN (≥ 14 AÑOS)	DOMINGO 12:15 - 13:15	
ADULTOS AVANZADO (≥ 14 AÑOS)	SÁBADO 11:00 - 12:00	SÁBADO 11:00 - 12:00
	DOMINGO 13:15 - 14:15	DOMINGO 13:15 - 14:15

DESCUENTOS (NO ACUMULABLES)

Concepto	Descuento	Documentación a presentar	
Empadronado/a en Huarte	30% cursos	Presentar certificado de empadronamiento anterior al 1 de agosto	
Abonado/a Servicio Municipal de Deportes de Huarte	30% cursos	Presentar tarjeta ciudadana	
Especiales familias	10% 2° hijo/a 25% Padre y/o madre + 1 hijo/a. Descuento curso padre y/o madre 50% Padre y/o madre + 2 hijos/as. Descuento curso padre y/o madre		
Especiales familias numerosa	10% 1° hijo/a 20% 2° hijo/a o más.	Presentar tarjeta de familia numerosa	
Doble modalidad	50% en la 2° modalidad (la de menor importe)		
Discapacidad	30% cursos	Certificado de discapacidad (igual o superior al 33%)	

